
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 Красноярская начальная школа  
_________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«23 »сентября 2024г.                                                                                № 70/1-о

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся МОУ 

Красноярская НШ в 2024/2025 учебном году  

На основании приказа Управления образования Воскресенского муниципального округа  

от 26 сентября 2024 года № 150 «Об организации работы по формированию  

и оценке функциональной грамотности обучающихся в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МОУ Красноярская НШ на 2024/2025 

учебный год согласно приложению 1 (прилагается) 

2. Учителю начальных классов Кузнецовой О.Ф. обеспечить реализацию плана 

мероприятий («Дорожной карты») по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МОУ Красноярская НШ на 2024/2025 учебный год.  

3. Назначить ответственным учителя начальных классов Кузнецову О.Ф. за реализацию 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МОУ Красноярская НШ 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 

Директор школы:  ____________________   / О.Ф.Кузнецова. / 

   

С приказом ознакомлена:


